

REDAKTIONELLT

Vi beklagar uppriktigt att detta nummer 2 är kraftigt försenat. Trots detta ämnar vi inte ge upp, Meddelanden från Marinarkeologiska Sällskapet behövs, och kommer att behövas alltmer i framtiden. Det händer mycket inom våra intresseområden, en hel del undersökningar har ägt rum och fler är på gång inom en inte alltför avlägsen framtid. Vi återkommer med rapporter i fortsättningen.

Ett mycket välbesökt årsmöte avhölls på Wasavarvet i Stockholm den 30 mars. Ett drygt 40-tal personer slöt upp från när och fjärran. Särskilt glädjande är att Västkusten Mälardalen och Norrland var så väl representerade. Efter de ordinarie förhandlingarna vidtog en presentation av Göteborgskretsens Brännö- och Ostindiefararen Götheborgs-projekten. Stockholm redovisade det pågående arbetet med seglingsförsöken och det övriga arbetet med Helgeandskeppsrepliken av ett medeltida råsegelfartyg, understundom kallat "Helga Holm". Därefter besåg göteborgarna Vasa och vi övriga diskuterade och bekantade oss med varandra. Fler intressanta projekt befanns vara under uppsegling och några har väl -i skrivande stund- redan sin fältedel avklarad. Här följer en uppräknig:

Påbörjad uppmätning och dokumentation av  
Huvudskärsvraket "Fula Gubben"

Fortsatt arbete med "Saltskutan" vid Dalarö

Rodd och segling med Helgeandsskeppet, Stockholm

Fortsatta fältstudier vid Byggningsgrundet i  
Birkas närhet, Mälaren.

"Ringaren" utanför Västervik, fortsatta undersökningar under sommaren.

Bossholmenvraket, strax norr om Oskarshamn, seminariegrävning/besiktning i fält, Stockholms universitet.

Kronan-undersökningen fortsätter naturligtvis

Som synes händer en hel del längs vår kust och då har vi ändå bara räknat upp en del aktiviteter vi har fått kännedom om.

MARINARKEOLOGISK VECKA i Stockholm, avhölls i mars. Under en vecka gästades Stockholm av en grupp marin- arkeologer från England och Kanada. Inbjudna av Medborgarskolan och Carl-Olof Cederlund till en föreläsningsserie i marin arkeologi på Skeppsholmsgården. För de praktiska arrangemangen svarade mycket förtjänstfullt gruppen kring Saltskuteprojektet i samarbete med Carl-Olof Cederlund och Sjöhistoriska museet.

I samband med föreläsningarna ordnade MAS en trivselkväll i dykarklubben Dykvännernas fina lokal på Skeppsholmen. Lars Einarsson kom upp från Kalmar och presenterade Kronan-projektet i ord och bild. Ett initiativ som uppskattades mycket att döma av den livliga diskussionen vid smörgåstårtan.

MAS-medlemmar planerar redan nu ett vänskapsbesök i England, kanske under 1986.